

مرور

- اتحادیه فروشندگان گل و گیاه: قیمت مصوب هر شاخه گل رز سوپر ۲۵ هزار تومان، هر شاخه گل رز درجه یک ۴ هزار تومان و هر شاخه گل رز درجه دو، ۱۵ هزار تومان است
- سخنگوی صنعت برق: با ۱۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف برق همه کشور گرم‌آوردشناهی خواهدداشت
- صادرات اسانس گیاهان دارویی ۳۷ درصد رشدیافت
- معاون وزیر راه و شهرسازی: ۴۵ هزار متقاضی طرح اقدام ملی مسکن تأیید صلاحیت شدند

گزیده اخبار

مردم توصیه‌های راهداری را نمی‌شنوند!

[اینلا] مدیرکل دفتر مدیریت بحران سازمان راهداری با بیان اینکه از امروز سامانه جدید بارشی وارد کشور می‌شود و ۱۸ استان را تحت تأثیر قرار می‌دهد، گفت: «نمی‌دانیم چرا مردم توصیه‌های ما را جدی نمی‌گیرند و برایشان مهم نیست. مردم حداقل به خود و همسفران‌شان رحم داشته باشند تا سایرین را هم در این سرما گرفتار نکنند.» محمد رودباری با بیان این موضوع ادامه داد: «مهمترین مشکلی که در ایام زمستان در شبکه جاده‌ای داریم این است که رانندگان بدون زنجیر چرخ یا خودرو وارد جاده می‌شوند و با کوچک‌ترین لغزش جاده را می‌بندند. در راهبندان اخیر ۹۰ درصد خودروهای حاضر در آزادراه قزوین - رشت بدون زنجیر چرخ بودند. خودروهای سنگین از جمله تریلرها بدون زنجیر چرخ بودند که باعث راهبندان شدند. دو روز آینده هم سامانه بارشی جدید وارد کشور می‌شود و همه رانندگان باید خودروی خود را مجهز به تجهیزات زمستانی به‌ویژه زنجیر چرخ کنند... نمی‌دانیم چرا مردم توصیه‌های ما را جدی نمی‌گیرند و برایشان مهم نیست. مردم حداقل به خود و همسفران‌شان رحم داشته باشند تا سایرین را هم در این سرما گرفتار نکنند.»

کاهش ۲۰ درصدی مصرف لبنیات

[مهر] رئیس هیأت‌مدیره انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه مطرح شدن مباحثی مبنی بر وجود سم آفلاتوکسین از صداوسیما موجب کاهش ۲۰ درصدی مصرف لبنیات شده، از شکایت انجمن از عوامل این اقدام خبر داد. میراسلام تیموری، گفت: «مستولان صداوسیما پذیرفتند برای جبران، برنامه‌هایی را در زمینه ترویج مصرف لبنیات بخش‌کننده‌البته‌این‌کار به شکل محدودی انجام شد اما کافی نبوده است. به دلیل خسارتی که این موضوع به صنعت لبنیات و شیر کشور وارد کرده، ما از شبکه ۳ سیما و کارشناس و مجری برنامه شکایتی را تنظیم و تقدیم مراجع قضائی کردیم که در نوبت رسیدگی قرار دارد و امیدوار هستیم تسریع پیدا کند.»

اعلام فهرست کالاهای نمایشگاه بهاره

[مهر] فهرست کالاها و خدماتی که در نمایشگاه‌های فروش بهاره و فروش‌های فوق‌العاده عرضه می‌شوند، اعلام شد. بر اساس تصمیم ستاد تنظیم بازار مسئولیت برگزاری فروش‌های فوق‌العاده بر عهده اتاق‌های اصناف سراسر کشور نهاده شده است. بر این اساس اتاق‌های اصناف سراسر کشور مکلف هستند برگزاری فروش‌های فوق‌العاده را طبق ضوابط مرتبط یعنی کیفیت، میزان تخفیف‌های اعمالی و ... با اطلاع‌رسانی مناسب مدیریت و نظارت کنند. اقلام اساسی و مواد غذایی مانند برنج، شکر، روغن خوراکی، حبوبات، ماکارونی، رب گوجه فرنگی و ... در کنار اقلام پروتئینی نظیر گوشت قرمز، گوشت مرغ و تخم مرغ در این نمایشگاه‌ها و فروش‌های ویژه پایان سال عرضه خواهند شد.

در عین حال لبنیات مانند شیر، پنیر، کره و ماست، شیرینی و شکلات، آجیل و خشکبار، کیف و کفش و پوشاک و مواد شوینده و بهداشتی نیز در این دوره با عرضه ویژه همراه خواهند بود.

مهدی حسینی / شهروند



توضیحات وزیر نفت درباره یک درخواست

سه‌میه بنزین نروزی به کجا رسید؟

[شهروند] پیشنهادهای سه‌میه بنزین نروزی روی میز رئیس‌جمهوری می‌رود. بیژن زنگنه، وزیر نفت دیروز اعلام کرد که موضوع سه‌میه بنزین نروزی را با حسن روحانی در میان گذاشته است و او خواسته که پیشنهادها ارایه شود. با این حال مخالفت‌هایی برای تخصیص سه‌میه بنزین نروزی وجود دارد و عمده دلیل مخالفتان بار مالی است که سه‌میه بنزین به دولت و بودجه سال آینده تحمیل می‌کند.

بنزین نروزی ۳ هزار میلیارد تومان تمام می‌شود

حدود یک ماهی می‌شود که خبرنگاران هر وقت وزیر نفت را می‌بینند، از او درباره سه‌میه بنزین نروزی می‌پرسند. حالا هم در فاصله یک ماه مانده تا پایان سال و فرارسیدن تعطیلات نروزی بحث سه‌میه بنزین از همیشه داغ‌تر است. بیژن زنگنه در جدیدترین صحبت‌هایش درباره سه‌میه بنزین نروزی گفته است: «بار مالی تخصیص سه‌میه بنزین نروزی بر منابع یارانه ۳ هزار میلیارد تومان است. در واقع اگر قرار باشد ۱۰۰ لیتر سه‌میه بنزین به ۱۸ میلیون خودرو سواری که در کشور وجود دارد، تخصیص پیدا کند، یعنی باید یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر بنزین به خودروها سه‌میه نروزی داده شود که اگر این رقم را در ۱۵۰۰ تومان ضرب کنیم، نزدیک ۳ هزار میلیارد تومان از منابع برای تخصیص به افراد مشمول کم می‌شود.»

او ادامه داد: «دلیل اینکه برخی از ارکان دولت با سه‌میه بنزین دولتی برای سفرهای نروزی مخالف هستند این است که منابع یارانه‌ها کاهش می‌یابد، چون منابع حاصل از افزایش قیمت بنزین تماماً با دستور رئیس‌جمهوری و تصویب سربان نظام به خانواده‌های کم‌بضاعت اختصاص پیدا می‌کند، بنابراین طبق دستور ریاست‌جمهوری قرار است پیشنهادها برای تعیین میزان تخصیص بنزین سه‌میه ارایه و در نهایت درباره این موضوع تصمیم‌گیری شود.» از طرف دیگر معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هم چندی پیش اعلام کرد مطالبه این وزارت‌خانه از دولت این است که برای رونق گردشگری دولت برای تعطیلات نروزی ۱۲۰ لیتر

بنزین دولتی معادل دو ماه سه‌میه خودروها در اختیار خانواده‌ها قرار دهد تا سرانه سفر کاهش پیدا نکند. درخواستی که هنوز با آن موافقت نشده و بعید است دولت هم با آن موافقت کند.

سفر نروزی با بنزین آزاد صرفه دارد؟

در تعطیلات نروزی معمولاً اغلب مقاصد سفرهای داخلی در ایران مشهد، شیراز، اصفهان و شهرهای شمالی است، بنابراین مسافرانی که در مسافت طولانی‌تری با این مقاصد قرار دارند، حدود ۲۰۰ لیتر بنزین برای یک رفت و برگشت بین شهر مبدا و مقصد سفر عید - بدون احتساب مسافرت اضافه به شهرهای همجوار و گشت‌وگذار در داخل شهر مقصد - نیاز دارند. فرید زاوه، کارشناس صنعت خودرو درباره ماجرای بنزین خودروها به «شهروند» می‌گوید: «هر خودرویی بنا به تکنولوژی خود و حتی تعداد سرنشین‌هایش بنزین مصرف می‌کند. مثلاً مصرف سوخت پژو ۴۰۵ بین ۸٫۵ تا ۹ لیتر، پژو ۲۰۶ بین ۶ تا ۷ لیتر، پراید حدود ۶٫۷ لیتر، تندر ۹۰ حدود ۷ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر است. بنابراین با احتساب سفرهای جاده‌ای و قیمت بنزین حتی اگر ۱۲۰ لیتر بنزین سه‌میه‌ای برای سفرهای نروزی به خودروها داده شود، کم است و واقعا تأثیری در هزینه‌های سفر آنها ندارد و هزینه‌های عمده سفر مربوط به سایر بخش‌های اقتصادی است.»

به عنوان مثال مسافت تهران - شیراز حدود ۹۳۵ کیلومتر است، اگر متوسط مصرف بنزین خودروهای ایرانی را برای هر ۱۰۰ کیلومتر، ۸ لیتر در نظر بگیریم، برای یک سفر رفت و برگشت از شیراز به تهران و برعکس حدود ۱۵۰ لیتر بنزین نیاز دارد. اگر با احتساب گشت‌وگذارهای درون‌شهری حداکثر نیاز مسافران را به بنزین ۲۰۰ لیتر در نظر بگیریم، هزینه بنزین یک خانواده با خودرو شخصی و بنزین آزاد ۶۰۰ هزار تومان و در صورت مصرف بنزین سه‌میه‌ای هزینه رفت و برگشت این خانواده ۳۰۰ هزار تومان تمام می‌شود. در حال حاضر بلیت نروزی اتوبوس برای سفر از تهران به شیراز بین ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان است و هزینه بلیت یک خانواده چهار نفره برای رفت و برگشت حدود ۳۵۰ هزار تومان تمام می‌شود.

تحلیل حسین عبده تبریزی از وضع اقتصادی ایران در سال آینده

شرایط سیاسی، تعیین‌کننده سیاست‌گذاری اقتصادی است

میزان رشد اقتصاد ایران در سال ۹۹، صفر است و رکود تومی همچنان در ایران وجود خواهد داشت. این خلاصه پیش‌بینی حسین عبده تبریزی، اقتصاددان از وضع اقتصادی سال آینده است.

حسین عبده تبریزی، اقتصاددان که دیروز در «سومین همایش تأمین مالی با تشریح چشم‌انداز اقتصاد ایران در سال ۹۹» حاضر شده بود، درباره پیش‌بینی‌اش از وضع اقتصاد ایران در سال ۹۹ گفت: «توضیح در مورد مدل‌سازی برای پیش‌بینی شرایط اقتصاد ایران در سال ۹۹ به دلیل وضع کنونی کشور امکان‌پذیر نیست، این در حالی است که در گذشته قرار بود درباره چشم‌انداز، میزان تورم و بیکاری پیش‌بینی‌هایی انجام شود، چراکه مدل‌هایی که با حضور متغیرها شکل می‌گرفت، مشخص بود، اما اکنون با توجه به شرایط تحریم، خیلی نمی‌توان از این مدل‌ها استفاده کرد.»

رئیس اسبق سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: «شرایط سیاست‌گذاری داخلی و خارجی کشور، عرصه سیاست‌گذاری اقتصادی را تعیین خواهد کرد، بر این اساس به نظر می‌رسد دوره تحریم طولانی‌تر از دوره‌های گذشته پیش می‌رود و پیش‌بینی اقتصاد به همین دلیل مشکل شده است.»

او توضیح داد: «رشد اقتصادی کشورهای بزرگ دنیا برای سال ۲۰۲۰ رشدی بلایی نیست و اروپا با ورود آلمان به دوره رکود در سال جاری میلادی چند فصل رکود را پشت سر گذاشته است، ضمن اینکه با توجه به

بورس



افزایش ۲ هزار و ۹۰۸ واحدی بورس

[شهروند] شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز شنبه با افزایش واحد به رکورد بی‌سابقه ۴۶۱ هزار و ۹۸۸ واحد رسید که این رکورد در یک‌سال گذشته بی‌نظیر بوده است. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز دیروز با افزایش ۱۱۰ واحد به رقم ۱۵۰ هزار و ۳۲ واحد رسید. در پایان معاملات روز شنبه شاخص قیمت با معیار وزنی - ارزشی با افزایش ۷۷۶ واحد به رقم ۱۲۳ هزار و ۲۸۱ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هم‌وزن ۷۳۴ واحد رشد کرده و به رقم ۶۱ هزار و ۶۱ واحد رسید.

همچنین شاخص آزاد شناور با افزایش ۳۱۶۲ واحد به رقم ۵۵۸ هزار و ۸۹۶ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس با افزایش ۱۴۸ واحد به رقم ۳۳۲ هزار و ۲ واحد رسید و شاخص بازار دوم بورس با افزایش ۱۰ هزار و ۶۸۶ واحد به رقم ۹۵۶ هزار و ۴۹۳ واحد رسید.

تابلوی قیمت

بازار ارز (قیمت‌ها به تومان)	آزاد (اسکناس)	تغییر
دلار آمریکا	۱۳۸۴۹	—
یورو	۱۵۱۵۸	↑
پوند انگلیس	۱۸۳۸۲	↑
درهم امارات	۳۸۶۰	—

آیند بازار جهانی

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هراونس طلا	۱۵۸۴٫۱۱	↑
نقره	۱۷٫۷۲	↑
هریشرکه‌نفت‌اوپلک	۵۵٫۸۶	—
هریشرکه‌نفت‌برنت	۵۷٫۳۳	↑

آیند بازار طلا

انواع سکه	قیمت (تومان)	تغییر
سکه‌امامی	۵۱۵۴۰۰۰	↑
سکه‌بهار آزادی	۵۱۲۰۰۰۰	↑
نیم‌سکه	۲۶۵۰۰۰۰	↑
ربع‌سکه	۱۶۱۰۰۰۰	—
سکه‌گرمی	۹۴۲۰۰۰	↑
طلای ۱۸ عیار	۵۲۶۱۰۰	↑

اقتصاد دیجیتال

جنگ روسیه و عربستان

برای بازار نفت هند

[تسنیم] یکی از بزرگ‌ترین خریداران نفت خام جهان یعنی هند در کانون توجه شرکت‌های نفت قرار گرفته است. به گزارش اوایل پاریس، عربستان سعودی از حالا در ذخایر استراتژیک هند مشارکت می‌کند و قراردادی برای ساخت یک پالایشگاه با ظرفیت ۲ (میلیون بشکه در روز در ایالت ماهاراشترا بسته است. شرکت انداک امارات هم به آرامکوی عربستان در پروژه پالایشگاهی آن پیوسته و به دنبال فرصت‌های سرمایه‌گذاری بیشتری است. از زمانی که شرکت رزفنت پالایشگاه وادینار (نایارا) را در سال ۲۰۱۷ از شرکت اسار اوایل هند خریداری کرده، روسیه در بازار فعالیت‌های پالایشی و پتروشیمی هند حاضر بوده است و این یکی از عوامل اصلی بقای مادورو در ونزوئلا بوده، چون نایارا بزرگ‌ترین عامل فروش نفت ونزوئلا است. روسیه به دنبال سهم بیشتری است. وابستگی هند به واردات نفت‌خام تا پایان ۲۰۱۹ به رقم بی‌سابقه ۸۵ درصد رسیده است.